

Estd. 1994-95

“ಕಾಯಕದಿಂದ ಬಂದದ್ದು ಲಿಂಗಕ್ಕೆ ಅರ್ಪಿತ”

ಶ್ರೀ ಶರಣ ನೂಲಿಯ ಚಂದಯ್ಯ

College Code : 1241

Tel.:0836-2244566



ಶ್ರೀ ಶರಣ ನೂಲಿಯ ಚಂದಯ್ಯ ಡಾ|| ಬಿ. ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸ್ಮಾರಕ
ಎ.ಕೆ.ಕೆ. ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಲಾ ಹಾಗೂ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ
ಗಂಗಾಧರನಗರ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ - 580 020 ತಾ: ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಜಿಲ್ಲಾ: ಧಾರವಾಡ ರಾಜ್ಯ: ಕರ್ನಾಟಕ

SHRI SHARANA NOOLIYA CHANDAYYA
Dr. B. R. AMBEDKAR SMARAKA A.K.K. EDUCATION
SOCIETY'S ARTS & COMMERCE COLLEGE



GANGADHARNAGAR, HUBBALLI - 580 020. TQ.: HUBBALLI DIST.: DHARWAD STATE : KARNATAKA

Affiliated to Karnatak University Dharwad & Recognised by Govt. of Karnatak

Founder & President : Late Shri K. G. GOKAK M.A., L.L.B. (Spl)

E-mail : ssncdrbrambedkar@gmail.com

Website : www.ssncdrbraakkdegreecollege.in

Ref. No.

Date : 03/03/2022

2.1.1: Average Enrolment percentage (Average of last five years)

This is to certify that, we have considered only functional courses during the last five years even though college has affiliation of other subjects.

Course	Subject	Intake Capacity	Remarks
B.A 1 st Sem to 6 th Sem.	Basic Subjects: Kannada, English and Hindi. Optional Subjects: Kannada, History, Geography, Economics, Sociology, Political Science and Journalism.	200 (Two hundred)	Functional all the subjects. Total Intake is 200
B.A 1 st Sem to 6 th Sem	Computer Application, Hindi, Psychology, Criminology and Folklore.	30 (Thirty) Per Subject	Functional only Hindi. Total Intake is 30 for Hindi Optional subject
B.Com 1 st Sem to 6 th Sem.	Basic Subjects: Kannada, English and Hindi As per K.U.D Syllabus.	120 (One hundred Twenty)	Functional as it is. 120
B.A 1 st Sem to 6 th Sem	Optional English	50 (Fifty)	Functional as it is. 50
Total Intake			400



PRINCIPAL
S. S. N. C. Dr. B. R. Ambedkar Smaraka
A.K.K. Education Society's
Arts and Commerce College
Gangadharnagar, HUBBALLI-20.

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ.

ಸಿ.ಡಿ.ಸಿ/ಸಂಯೋಜನೆ/28/2020-21/ 55/82

ದಿನಾಂಕ: 5-4-21
7 APR 2021

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ:- ಸನ್ 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶ್ರೀ. ಶರಣ ನೂಲಯ ಚಂದಯ್ಯ ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್ ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಸ್ಮಾರಕ ಎ.ಕೆ.ಕೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಇದಕ್ಕೆ ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಕುರಿತು.

- ಉಲ್ಲೇಖ:-
- 1) ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರ ಸಂಯೋಜನಾ ಅರ್ಜಿ ದಿನಾಂಕ 18/09/2019.
 - 2) ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ್ಕೆ ಪರಿಷ್ಕಾರ ನಿರ್ಣಯ ಸಂಖ್ಯೆ 07 ದಿನಾಂಕ 20/03/2021.
 - 3) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ/29/ಯುಎನ್ಎ/2021/ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ 12/02/2021.
 - 4) ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ 27/03/2021.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000 ರ ಪ್ರಕರಣ 59(17) ರ ಅನ್ವಯ ಸ್ಥಾನಿಕ ತನಿಖಾ ಸಮಿತಿ ಮತ್ತು ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಸಭೆಯ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟ ಸನ್ 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶ್ರೀ. ಶರಣ ನೂಲಯ ಚಂದಯ್ಯ ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್ ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಸ್ಮಾರಕ ಎ.ಕೆ.ಕೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಇದಕ್ಕೆ ಈ ಕೆಳಗೆ ಕಾಣಿಸಿದ ಕೋರ್ಸ್ ಹಾಗೂ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನಾ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಮುಂದುವರಿಕೆ ವರ್ಗ ಹಾಗೂ ವಿಷಯ 2020-21 ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಗಾಗಿ

ಕ್ರೋಸರ್	ವಿಷಯ	ವಿ.ಪ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ
1 ಲಿಂದ 6 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	ಮೂಲ ವಿಷಯಗಳು: ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಹಿಂದಿ ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳು: ಕನ್ನಡ, ಇತಿಹಾಸ, ಭೂಗೋಳ, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ	200 (ಎರಡನೂರು)
1 ಲಿಂದ 6 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್, ಹಿಂದಿ, ಮನೋವಿಜ್ಞಾನ, ಅಪರಾಧಶಾಸ್ತ್ರ, ಜಾನಪದ	30 (ಮೂವತ್ತು) ಪ್ರತಿ ವಿಷಯಕ್ಕೆ
1 ಲಿಂದ 6 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	ಮೂಲ ವಿಷಯಗಳು: ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಹಿಂದಿ ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳು: ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪತ್ರಿಕರ್ಮದಂತೆ.	120 (ಒಂದನೂರಾ ಇಪ್ಪತ್ತು)
1 ಲಿಂದ 6 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	ಐಚ್ಛಿಕ ಇಂಗ್ಲೀಷ್	50 (ಐವತ್ತು)

Total no of functional Subjects

1	→	Total intake	- 200
2	→	Only Hindi	- 30
3	→	B.Com	- 120
4	→	Opt. English	- 50
			<u>400</u>

ಕುಲಸಚಿವರು

ಗ. ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು, ಶ್ರೀ. ಶರಣ ನೂಲಯ ಚಂದಯ್ಯ ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್ ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಸ್ಮಾರಕ ಎ.ಕೆ.ಕೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಗಂಗಾಧರ ನಗರ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಪ್ರತಿ ಸಾದರಪೂರ್ವಕವಾಗಿ:-

- 1) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಬೆಂಗಳೂರು,
- 2) ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ ಆವರಣ, ಧಾರವಾಡ.
- 3) ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಕ.ವಿ.ವಿ ಧಾರವಾಡ.

ಪ್ರತಿ:-

- 1) ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಅಂತರಸಂಖ್ಯಾ ವಿಭಾಗ ಕ.ವಿ.ವಿ ಧಾರವಾಡ.
- 2) ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಎಸ್ & ಐ : ಪಿ. ಜಿ & ಸರ್ವೋಚ್ಚೇಷ್ಠ ವಿಭಾಗ ಕ.ವಿ.ವಿ ಧಾರವಾಡ.
- 3) ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗ (ಬಿಎ/ಬಿ.ಕಾಂ), ಕ.ವಿ.ವಿ ಧಾರವಾಡ

Karnatak University, Dharwad

CDC/Affiliation/28/2020-21/55

Date: 05-04-2021.

Notification

Sub: Sanction of Affiliation Continuation to Shri Sharana Nooliya Chandayya Dr. B.R.Ambedkar Smaraka A.K.K Education Society's Arts and Commerce College, Gangadhar Nagar, Hubballi for the year 2020-21.

Ref: 1. Application of the Principal for the sanction of affiliation dt 18/09/2019.
 2. Academic council Resolution number 07 dt 20/03/2021
 3. State Govt Order number :ED/29/UNA/2021/Bangalore Dt : 12/02/2021.
 4. Vice-Chancellor Order Date. 27/003/2021.

As per the Karnataka State Universities act, 2000 vide 59 (17), and with the coverage of the condition laid down by the inquiry committee and Syndicate, it is here by resolved to continuation of affiliation for the year 2019-20 with following course and subjects to Shri Sharana Nooliya Chandayya Dr. B. R. Ambedkar Smaraka A.K.K Education Society's Arts and Commerce College, Gangadhar Nagar, Hubballi

Continuation of course and subjects 2020-2021 for the tenure of one year

Course	Subject	Intake Capacity
B.A 1 st Sem to 6 th Sem.	Basic Subjects: Kannada, English and Hindi. Optional Subjects: Kannada, History, Geography, Economics, Sociology, Political Science and Journalism.	200 (Two hundred)
B.A 1 st Sem to 6 th Sem	Computer Application, Hindi, Psychology, Criminology and Folklore.	30 (Thirty) Per Subject
B.Com 1 st Sem to 6 th Sem.	Basic Subjects: Kannada, English and Hindi As per K.U.D Syllabus.	120 (One hundred Twenty)
B.A 1 st Sem to 6 th Sem	Optional English	50 (Fifty)

-SD-
DIRECTOR

To,

1) The Principal, Shri Sharana Nooliya Chandayya Dr. B.R.Ambedkar Smaraka A.K.K Education Society's Arts and Commerce College, Gangadhar Nagar, Hubballi

Copy to:-

- 1) The Director, College Education Department, Bangalore.
- 2) Joint Director, College Education Department, D.C. Office Compound, Dharwad
- 3) The Registrar (Evaluation) K.U.D.

For Information :-

- 1) Superintendent, Statistics Department, K.U.D.
- 2) Superintendent Council, (P.G.R.T) Education, K.U.D.
- 3) Superintendent Examination, (B.A., B.Com) K.U.D



[Signature]
PRINCIPAL

S. S. N. & Dr. B. R. Ambedkar Smaraka
A.K.K. Education Society's
Arts and Commerce College
Gangadhar Nagar, HUBBALLI-20

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ.

ಸಿ.ಡಿ.ಸಿ/ಸಂಯೋಜನೆ/33/2019-20/88/95

ದಿನಾಂಕ: 3 AUG 2019

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ:- ಸನ್ 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶ್ರೀ. ಶರಣ ನೂಲಯ ಚಂದಯ್ಯ ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್ ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಸ್ಮಾರಕ ಎ.ಕೆ.ಕೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಇದಕ್ಕೆ ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಕುರಿತು.

- ಉಲ್ಲೇಖ:- 1) ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರ ಸಂಯೋಜನಾ ಅರ್ಜಿ ದಿನಾಂಕ 07-09-2018
2) ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ್ಕೆ ಪರಿಷತ್ ನಿರ್ಣಯ ಸಂಖ್ಯೆ 11 ದಿನಾಂಕ 08-06-2019
3) ಅಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆ ನಿರ್ಣಯ ಸಂಖ್ಯೆ 04 ದಿನಾಂಕ 14-06-2019
4) ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ 27-06-2019

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000 ರ ಪ್ರಕರಣ 59(17) ರ ಅನ್ವಯ ಸ್ಥಾನಿಕ ಹಣಿಪಾ ನಮಿತಿ ಮತ್ತು ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಸಭೆಯ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಸನ್ 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶ್ರೀ. ಶರಣ ನೂಲಯ ಚಂದಯ್ಯ ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್ ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಸ್ಮಾರಕ ಎ.ಕೆ.ಕೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಇದಕ್ಕೆ ಈ ಕೆಳಗೆ ಕಾಣಿಸಿದ ಕೋರ್ಸ್ ಹಾಗೂ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನಾ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಮುಂದುವರಿಕೆ ವರ್ಗ ಹಾಗೂ ವಿಷಯ 2019-20 ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಗಾಗಿ

ಕೋರ್ಸ್	ವಿಷಯ	ವಿ.ಪ ಸಂಖ್ಯೆ
ಬಿ.ಎ 1 ರಿಂದ 6 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	ಮೂಲ ವಿಷಯಗಳು: ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಹಿಂದಿ ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳು: ಕನ್ನಡ, ಇತಿಹಾಸ, ಭೂಗೋಳ, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ	200 (ಎರಡನೂರು)
ಬಿ.ಎ 1 ರಿಂದ 6 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್, ಹಿಂದಿ, ಮನೋವಿಜ್ಞಾನ, ಅಪರಾಧಶಾಸ್ತ್ರ, ಜಾನಪದ	30 (ಮೂವತ್ತು) ಪ್ರತಿ ವಿಷಯಕ್ಕೆ
ಬಿ.ಕಾಂ 1 ರಿಂದ 6 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	ಮೂಲ ವಿಷಯಗಳು: ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಹಿಂದಿ ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳು: ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮದಂತೆ.	120 (ಒಂದನೂರಾ ಇಪ್ಪತ್ತು)
ಬಿ.ಎ 1 ರಿಂದ 6 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	ಐಚ್ಛಿಕ ಇಂಗ್ಲೀಷ್	50 (ಐವತ್ತು)

Total No. of
functional
Subjects →

1	→	Total intake -	200
2	→	only Hindi -	30
3	→	B. Com -	120
4	→	opt. English -	50
			<u>400</u>

ಕುಲಸಚಿವರು

ಗ. ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು, ಶ್ರೀ. ಶರಣ ನೂಲಯ ಚಂದಯ್ಯ ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್ ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಸ್ಮಾರಕ ಎ.ಕೆ.ಕೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಗಂಗಾಧರ ನಗರ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಪ್ರತಿ ಸಹದರಪೂರ್ವಕವಾಗಿ:-

- 1) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಬೆಂಗಳೂರು.
- 2) ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ ಆವರಣ, ಧಾರವಾಡ.
- 3) ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಕೆ.ವಿ.ವಿ ಧಾರವಾಡ.

ಪ್ರತಿ:-

- 1) ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಅಂಕಿಸಂಖ್ಯಾ ವಿಭಾಗ ಕೆ.ವಿ.ವಿ ಧಾರವಾಡ.
- 2) ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಎಸ್ & ಬಿ : ಎ. ಬಿ & ಸರ್ವಾಧಿಕಾರಿ ವಿಭಾಗ ಕೆ.ವಿ.ವಿ ಧಾರವಾಡ.
- 3) ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಪರಿಶೀಲನೆ ವಿಭಾಗ (ಬಿ.ಎ/ಬಿ.ಕಾಂ) ಕೆ.ವಿ.ವಿ ಧಾರವಾಡ

Karnatak University, Dharwad

CDC/Affiliation/38/2019-20/88/905

Date: 13/08/2019.

Notification

Sub: Sanction of Affiliation Continuation to Shri Sharana Nooliya Chandayya Dr. B.R.Ambedkar Smaraka A.K.K Education Society's Arts and Commerce College, Gangadhar Nagar, Hubballi for the year 2019-20.

- Ref: 1. Application of the Principal for the sanction of affiliation dt 07/09/2018.
 2. Academic council Resolution number 11 dt 08/06/2019
 3. Syndicate Meeting Resolution number 04 dt 14/06/2019.
 4. Principal Letter Date. 27/06/2019.

As per the Karnataka State Universities act, 2000 vide 59 (17), and with the coverage of the condition laid down by the inquiry committee and Syndicate, it is here by resolved to continuation of affiliation for the year 2019-20 with following course and subjects to Shri Sharana Nooliya Chandayya Dr. B. R. Ambedkar Smaraka A.K.K Education Society's Arts and Commerce College, Gangadhar Nagar, Hubballi

Continuation of course and subjects 2019-2020 for the tenure of one year

Course	Subject	Intake Capacity
B.A 1 st Sem to 6 th Sem.	Basic Subjects: Kannada, English and Hindi. Optional Subjects: Kannada, History, Geography, Economics, Sociology, Political Science and Journalism.	200 (Two hundred)
B.A 1 st Sem to 6 th Sem	Computer Application, Hindi, Psychology, Criminology and Folklore.	30 (Thirty) Per Subject
B.Com 1 st Sem to 6 th Sem.	Basic Subjects: Kannada, English and Hindi As per K.U.D Syllabus.	120 (One hundred Twenty)
B.A 1 st Sem to 6 th Sem	Optional English	50 (Fifty)

-SD-
DIRECTOR

To,
 1) The Principal, Shri Sharana Nooliya Chandayya Dr. B.R.Ambedkar A.K.K Education Society's Arts and Commerce College, Gangadhar Nagar, Hubballi

Copy to:-

- 1) The Director, College Education Department, Bangalore.
- 2) Joint Director, College Education Department, D.C. Office Compound, Dharwad
- 3) The Registrar (Evaluation) K.U.D.

For Information :-

- 1) Superintendent, Statistics Department, K.U.D.
- 2) Superintendent Council (S.C.T) (P.G.R.T) Section, K.U.D.
- 3) Superintendent Examination Section, (B.A., B.Com) K.U.D



(Signature)
PRINCIPAL
 B. S. M. & Dr. B. R. Ambedkar Smaraka
 A.K.K. Education Society's
 Arts and Commerce College
 Gangadhar Nagar, HUBBALLI-20.

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ.

ಸಂಯೋಜನೆ/38/2018-19/ 166

694

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ದಿನಾಂಕ:

18 JUN 2018

ವಿಷಯ:- ಸನ್ 2018-19 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶ್ರೀ. ಶರಣ ನೂಲಯ ಚಂದಯ್ಯ ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಸ್ಮಾರಕ ಎ.ಕೆ.ಕೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಇದಕ್ಕೆ ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಕುರಿತು.

- ಸೂಚನೆ:- 1) ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರ ಸಂಯೋಜನಾ ಅರ್ಜಿ ದಿನಾಂಕ 29-08-2017
2) ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ್ಕೆ ಪರಿಷತ್ ನಿರ್ಣಯ ಸಂಖ್ಯೆ 01-ವಿನಾಂಕ 17-03-2018
3) ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆ ನಿರ್ಣಯ ಸಂಖ್ಯೆ 24 ದಿನಾಂಕ 23-03-2018
4) ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ 07-06-2018

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000 ರ ಪ್ರಕರಣ 19(17) ರ ಅನ್ವಯ ಸ್ಥಾನಿಕ ತನಿಖಾ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ಸಭೆಯ ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಸನ್ 2018-19 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶ್ರೀ. ಶರಣ ನೂಲಯ ಚಂದಯ್ಯ ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಸ್ಮಾರಕ ಎ.ಕೆ.ಕೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಇದಕ್ಕೆ ಈ ಕೆಳಗೆ ಕಾಣಿಸಿದ ಕೋರ್ಸ್ ಹಾಗೂ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನಾ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಮುಂದುವರಿಕೆ ವರ್ಗ ಹಾಗೂ ವಿಷಯ 2018-19 ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಗಾಗಿ

ಕೋರ್ಸ್

ವಿಷಯ

ವಿ.ಪ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ

ಇ.ಎ
1 ರಿಂದ 6 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್

ಮೂಲ ವಿಷಯಗಳು: ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಹಿಂದಿ
ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳು: ಕನ್ನಡ, ಇತಿಹಾಸ, ಭೂಗೋಳ,
ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ,
ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ

200 (ಎರಡನೂರು)

ಇ.ಎ
1 ರಿಂದ 6 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್

ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್, ಹಿಂದಿ, ಮನೋವಿಜ್ಞಾನ,
ಆಪರಾಧಶಾಸ್ತ್ರ, ಜಾನಪದ

30 (ಮೂವತ್ತು)
ಪ್ರತಿ ವಿಷಯಕ್ಕೆ

ಇ.ಕಾಂ
1 ರಿಂದ 6 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್

ಮೂಲ ವಿಷಯಗಳು: ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಹಿಂದಿ
ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳು: ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ
ಪಠ್ಯಕ್ರಮದಂತೆ.

120 (ಒಂದನೂರು ಇಪ್ಪತ್ತು)

ಇ.ಎ
1 ರಿಂದ 6 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್

ಐಚ್ಛಿಕ ಇಂಗ್ಲೀಷ್

50 (ಐವತ್ತು)

Total No of
functional
Subjects →

- ① → Total intake - 200
② → Only Hindi - 30
③ → B.Com - 120
④ → Opt. English - 50
400

ಕುಲಸಚಿವರು

ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು, ಶ್ರೀ. ಶರಣ ನೂಲಯ ಚಂದಯ್ಯ ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಸ್ಮಾರಕ ಎ.ಕೆ.ಕೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಗಂಗಾಧರ ನಗರ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಪ್ರತಿ ಸಾದರಪೂರ್ವಕವಾಗಿ:-

- 1) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಬೆಂಗಳೂರು,
- 2) ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ ಅವರೂ, ಧಾರವಾಡ.
- 3) ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಕ.ವಿ.ವಿ ಧಾರವಾಡ.

ಪ್ರತಿ:-

- 1) ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಅಂಕಸಂಖ್ಯಾ ವಿಭಾಗ ಕ.ವಿ.ವಿ ಧಾರವಾಡ.
- 2) ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಎಸ್ & ಐ : ಪಿ. ಜಿ & ಸರ್ವೋಚ್ಚೇಷ್ಠ ವಿಭಾಗ ಕ.ವಿ.ವಿ ಧಾರವಾಡ.
- 3) ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗ (ಇಎ/ಇ.ಕಾಂ) ಕ.ವಿ.ವಿ ಧಾರವಾಡ

PRINCIPAL
SNC Dr. B R AMBEDKAR
ARTS AND COMMERCE
GRADE COLLEGE, HUBLI

Date: 18/06/2018.

Sub: Sanction of Affiliation Continuation to Shri Sharana Nooliya Chandayya Dr. B.R.Ambedkar Smaraka A.K.K Education Society's Arts and Commerce College, Gangadhar Nagar, Hubballi for the year 2018-19.

Ref: 1. Application of the Principal for the sanction of affiliation dt 29/08/2017.

2. Academic council Resolution number 01 dt 17/03/2018
3. Syndicate Meeting Resolution number 24 dt 23/03/2018.
4. Principal Letter Date. 07/06/2018.

Continuation of course and subjects 2018-2019 for the tenure of one year

-SD-
DIRECTOR

To.

- To,
1) The Principal, Shree Shri Sharana Nooliya Chandayya Dr. B.R.Ambedkar Smaraka A.K.K
Education Society's Arts and Commerce College, Gangadhar Nagar, Hubballi

Copy to:-

- Copy to:-
- 1) The Director, College Education Department, Bangalore.
 - 2) Joint Director, College Education Department, D.C. Office Compound, Dharwad
 - 3) The Registrar (Evaluation) K.U.D.

For Information:-

- 1) Superintendent, Statistics, P.G.R.T. K.U.D
2) Superintendent Council (S & T) (P.G.R.T) Section, K.U.D.
3) Superintendent Examination Section, (B.A., B.Com) K.U.D


PRINCIPAL
K. S. Srinivas, O. R. Ambekar Smaraka
A.K.A. Education Society's
Arts and Commerce College
Ganeshdhamagar, HUBLI-2A

B.A 1 st Sem and 2 nd Sem. 3 rd and 4 th Sem. 5 th and 6 th Sem.	Optional English	50 (Fifty) 50 (Fifty) 50 (Fifty)
---	------------------	--

-SD-
DIRECTOR

To,

- 1) The Principal, Shri Sharana Nooliya Chandayya Dr. B.R.Ambedkar Smaraka A.K.K Education Society's Arts and Commerce College, Gangadhar Nagar, Hubballi

Copy to:-

- 1) The Director, College Education Department, Bangalore.
2) Joint Director, College Education Department, D.C. Office Compound, Dharwad
3) The Registrar (Evaluation) K.U.D.

For Information:-

- 1) Superintendent, Statistics Dept. K.U.D
2) Superintendent Council, (S& T) (P.G.R.T) Section, K.U.D.
3) Superintendent Examination Section, (B.A., B.Com) K.U.D




PRINCIPAL
B. S. N. C. Dr. B. R. Ambedkar Smaraka
A.K.K. Education Society's
Arts and Commerce College
Gangadhar Nagar, HUBBALLI-20.

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ.

ಸಿ.ಸಿ.ಸಿ/ಸಂಯೋಜನೆ/36/2017-18/ 768

ದಿನಾಂಕ:

18 JUL 2017

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ:- ಸನ್ 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶ್ರೀ. ಶರಣ ನೂಲಯ ಚಂದಯ್ಯ ಡಾ. ಜಿ.ಆರ್ ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಸ್ಮಾರಕ ಎ.ಕೆ.ಕೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಇದಕ್ಕೆ ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಕುರಿತು.

- ಉಲ್ಲೇಖ:-**
- 1) ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರ ಸಂಯೋಜನಾ ಅರ್ಜಿ ದಿನಾಂಕ 20-09-2016
 - 2) ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ್ಕೆ ಪರಿಷತ್ ನಿರ್ಣಯ ಸಂಖ್ಯೆ 81 ದಿನಾಂಕ 25-03-2017
 - 3) ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆ ನಿರ್ಣಯ ಸಂಖ್ಯೆ 18 ದಿನಾಂಕ 27-03-2017
 - 4) ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ 02-06-2017

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000 ರ ಪ್ರಕರಣ 59(17) ರ ಅನ್ವಯ ಸ್ಥಾನಿಕ ತನಿಖಾ ಸಮಿತಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶಕ ಸಭೆಯ ಕರಾರುಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಸನ್ 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶ್ರೀ. ಶರಣ ನೂಲಯ ಚಂದಯ್ಯ ಡಾ. ಜಿ.ಆರ್ ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಸ್ಮಾರಕ ಎ.ಕೆ.ಕೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಇದಕ್ಕೆ ಈ ಕೆಳಗೆ ಕಾಣಿಸಿದ ಕೋರ್ಸ್ ಹಾಗೂ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನಾ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಮುಂದುವರಿಕೆ ವರ್ಗ ಹಾಗೂ ವಿಷಯ 2017-18 ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಗಾಗಿ

ಕೋರ್ಸ್	ವಿಷಯ	ವಿ.ಪ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ
ಜಿ.ಎ		
① 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	ಮೂಲ ವಿಷಯಗಳು: ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಹಿಂದಿ	200 (ಎರಡನೂರು)
3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳು: ಕನ್ನಡ, ಇತಿಹಾಸ, ಭೂಗೋಳ, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ	200 (ಎರಡನೂರು)
5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್		200 (ಎರಡನೂರು)
ಜಿ.ಎ		
② 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್, ಹಿಂದಿ	30 (ಮೂವತ್ತು)
3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	ಮನೋವಿಜ್ಞಾನ, ಅಪರಾಧಶಾಸ್ತ್ರ, ಜಾನಪದ	30 (ಮೂವತ್ತು)
5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್		30 (ಮೂವತ್ತು)
ಜಿ.ಕಾಂ		
③ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	ಮೂಲ ವಿಷಯಗಳು: ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಹಿಂದಿ	120 (ಒಂದನೂರಾ ಇಪ್ಪತ್ತು)
3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳು: ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪಠ್ಯಕ್ರಮದಂತೆ.	120 (ಒಂದನೂರಾ ಇಪ್ಪತ್ತು)
5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್		120 (ಒಂದನೂರಾ ಇಪ್ಪತ್ತು)

Total No of functional Subjects →

① → Total intake - 200

② → Only Hindi - 30

③ → B. Com - 120

④ → Opt. English - 50

400



ಇ.ಎ
 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಐಚ್ಛಿಕ ಇಂಗ್ಲಿಷ್
 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್
 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್

50 (ಐವತ್ತು)
 50 (ಐವತ್ತು)

Handwritten signature
 ಕುಲಸಚಿವರು

1717

ಗ. /
 ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು, ಶ್ರೀ. ಶರಣ ನೂತನ ಚಂದಯ್ಯ ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸ್ಮಾರಕ ಎ.ಕೆ.ಕೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ
 ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಗಂಗಾಧರ ನಗರ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಪ್ರತಿ ಸಾದರಪೂರ್ವಕವಾಗಿ:-

- 1) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾರ್ಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಬೆಂಗಳೂರು.
- 2) ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಕಾರ್ಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ ಆವರಣ, ಧಾರವಾಡ.
- 3) ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಕ.ವಿ.ವಿ ಧಾರವಾಡ.

ಪ್ರತಿ:-

- 1) ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಅಂಕಿಸಂಖ್ಯಾ ವಿಭಾಗ ಕ.ವಿ.ವಿ ಧಾರವಾಡ.
- 2) ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಎಸ್ & ಐ : ವಿ. ಜಿ & ಸರ್ವಿಕೇಟ ವಿಭಾಗ ಕ.ವಿ.ವಿ ಧಾರವಾಡ.

Handwritten signature
 PRINCIPAL

SNC Dr. B. R. J. P. DEWAR SMARAK
 ARTS AND COMMERCE FIRST
 GRADE COLLEGE HUBLI-20

Karnatak University,Dharwad

CDC/Affiliation/36/2017-18/768

Date: 18/07/2017.

Notification

Sub: Sanction of Affiliation Continuation to Shri Sharana Nooliya Chandayya Dr. B.R.Ambedkar Smaraka A.K.K Education Society's Arts and Commerce College, Gangadhar Nagar, Hubballi for the year 2017-18.

Ref: 1. Application of the Principal for the sanction of affiliation dt 20-09-2016.
 2. Academic council Resolution number 81 dt 25/03/2017
 3. Syndicate Meeting Resolution number 18 dt 27/03/2017.
 4. Principal Letter Date. 02/06/2017.

As per the Karnataka State Universities act, 2000 vide 59 (17), and with the coverage of the condition laid down by the inquiry committee and Syndicate, it is here by resolved to continuation of affiliation for the year 2017-18 with following course and subjects to Shri Sharana Nooliya Chandayya Dr. B. R. Ambedkar Smaraka A.K.K Education Society's Arts and Commerce College, Gangadhar Nagar, Hubballi

Continuation of course and subjects 2017-2018 for the tenure of one year

Course	Subject	Intake Capacity
B.A 1 st Sem and 2 nd Sem. 3 rd and 4 th Sem. 5 th and 6 th Sem.	Basic Subjects: Kannada, English and Hindi. Optional Subjects: Kannada, History, Geography, Economics, Sociology, Political Science and Journalism.	200 (Two hundred) 200 (Two hundred) 200 (Two hundred)
B.A 1 st Sem and 2 nd Sem. 3 rd and 4 th Sem. 5 th and 6 th Sem.	Computer Application, Hindi, Psychology, Criminology and Folkore.	30 (Thirty) Per Subject 30 (Thirty) Per Subject 30 (Thirty) Per Subject
B.Com 1 st Sem and 2 nd Sem. 3 rd and 4 th Sem. 5 th and 6 th Sem.	Basic Subjects: Kannada, English and Hindi As per K.U.D Syllabus.	120 (One hundred Twenty) 120 (One hundred Twenty) 120 (One hundred Twenty)

B.A 1 st Sem and 2 nd Sem. 3 rd and 4 th Sem. 5 th and 6 th Sem.	Optional English	50 (Fifty) 50 (Fifty) 50 (Fifty)
---	------------------	--

-SD-
DIRECTOR

To,

- 1) The Principal, Shri Sharana Nooliya Chandayya Dr. B.R.Ambedkar Smaraka A.K.K Education Society's Arts and Commerce College, Gangadhar Nagar, Hubballi

Copy to:-

- 1) The Director, College Education Department, Bangalore.
2) Joint Director, College Education Department, D.C. Office Compound, Dharwad
3) The Registrar (Evaluation) K.U.D.

For Information:-

- 1) Superintendent, Statistics Dept. K.U.D
2) Superintendent Council, (S& T) (P.G.R.T) Section, K.U.D.
3) Superintendent Examination Section, (B.A., B.Com) K.U.D




PRINCIPAL
B. S. N. C. Dr. B. R. Ambedkar Smaraka
A.K.K. Education Society's
Arts and Commerce College,
Gangadhar Nagar, HUBBALLI-20.

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ.
ಸಿ.ಡಿ.ಸಿ/ಸಂಯೋಜನೆ/36/2016-17/ ಸಿ 1912

29 JUL 2016

ಅಭಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ:- ಸನ್ 2016-17 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶ್ರೀ. ಶರಣ ನೂಲಯ ಚಂದಯ್ಯ ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್ ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಸ್ಮಾರಕ ಎ.ಕೆ.ಕೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಇದಕ್ಕೆ ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ:- 1) ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರ ಸಂಯೋಜನಾ ಅರ್ಜಿ ದಿನಾಂಕ 23-03-2016

2) ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ್ಕೆ ಪರಿಷತ್ ಸಭೆ ನಿರ್ಣಯ ಸಂಖ್ಯೆ 55 ದಿನಾಂಕ 22-03-2016

3) ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆ ನಿರ್ಣಯ ಸಂಖ್ಯೆ 19 ದಿನಾಂಕ 23-03-2016

4) ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ 02-07-2016

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಭಿನಿಯಮ 2000 ರ ಕಲಂ 59(17) ರ ಅನ್ವಯ ಸ್ಥಾನಿಕ ತನಿಖಾ ಸಮಿತಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಸಭೆಯ ಕರಾರುಗಳೊಳಗಿರುವ ಸನ್ 2016-17 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶ್ರೀ. ಶರಣ ನೂಲಯ ಚಂದಯ್ಯ ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್ ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಸ್ಮಾರಕ ಎ.ಕೆ.ಕೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಇದಕ್ಕೆ ಈ ಕೆಳಗೆ ಕಾಣಿಸಿದ ಕೋರ್ಸ್ ಹಾಗೂ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನಾ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಮುಂದುವರಿಕೆ ವರ್ಗ ಹಾಗೂ ವಿಷಯ 2016-17 ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಗಾಗಿ

ಕೋರ್ಸ್	ವಿಷಯ	ವಿ.ಸ ಸಂಖ್ಯೆ
ಬಿ.ಎ		
1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	ಮೂಲ ವಿಷಯಗಳು: ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಹಿಂದಿ	200 (ಎರಡನೂರು)
3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳು: ಕನ್ನಡ, ಇತಿಹಾಸ.	200 (ಎರಡನೂರು)
5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	ಭೂಗೋಳ, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ	200 (ಎರಡನೂರು)
ಬಿ.ಎ		
1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್, ಹಿಂದಿ	30 (ಮೂವತ್ತು)
3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್	ಮನೋವಿಜ್ಞಾನ, ಅಪರಾಧಶಾಸ್ತ್ರ, ಜಾನಪದ	30 (ಮೂವತ್ತು)
5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್		30 (ಮೂವತ್ತು)


DR. D. R. AMBENKAR

SNC DR. D. R. AMBENKAR SMAP-
ARTS AND COMMERCE FIRST
GRADE COLLEGE, HUBLI-20

2.....

3

ಆ.ಕಾಂ
1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್
3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್
5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್

ಮೂಲ ವಿಷಯಗಳು: ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಹಿಂದಿ
ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳು: ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ
ಪಠ್ಯಕ್ರಮದಂತೆ.

120 (ಒಂದನೂರಾ ಇಪ್ಪತ್ತು)
120 (ಒಂದನೂರಾ ಇಪ್ಪತ್ತು)
120 (ಒಂದನೂರಾ ಇಪ್ಪತ್ತು)

4

ಆ.ಎ
1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್
3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್
5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್

ಐಚ್ಛಿಕ ಇಂಗ್ಲೀಷ್

50 (ಐವತ್ತು)
50 (ಐವತ್ತು)

Total no. of
Functional
Subjects

① → Total intake - 200
② → Only Hindi - 30
③ → B. Com - 120
④ → Opt. English - 50
400

ಕುಲಸಚಿವರು
22/7

ಗ. ✓
ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು, ಶ್ರೀ. ಶರಣ ನೂಲಯ ಚಂದಯ್ಯ ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್ ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಸ್ಮಾರಕ ಎ.ಕೆ.ಕೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ
ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಗಂಗಾಧರ ನಗರ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಪ್ರತಿ ಸಾದರನೂವಣವಾಗಿ:-

- 1) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಬೆಂಗಳೂರು.
- 2) ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ ಆವರಣ, ಧಾರವಾಡ.
- 3) ಕುಲಸಚಿವರು (ಮಾಲ್ಟುಮಾಜನ) ಕೆ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.

ಪ್ರತಿ:-

- 1) ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಅಂಕನಂಬಾ ವಿಭಾಗ ಕ.ವಿ.ವಿ ಧಾರವಾಡ.
- 2) ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಎಸ್ & ಟಿ : ಎ. ಜಿ & ನೂರಾಳಿ ವಿಭಾಗ ಕ.ವಿ.ವಿ ಧಾರವಾಡ.

Karnatak University, Dharwad

CDC/Affiliation/36/2017-18/768

Date: 29/07/2016.

Notification

Sub: Sanction of Affiliation Continuation to Shri Sharana Nooliya chandayya Dr. B.R.Ambedkar Smaraka A.K.K Education Society's Arts and Commerce College, Gangadhar Nagar, Hubballi for the year 2016-17.

- Ref: 1. Application of the Principal for the sanction of affiliation dt 23-09-2015.
 2. Academic council Resolution number 55 dt 22/03/2016
 3. Syndicate Meeting Resolution number 19 dt 23/03/2016.
 4. Principal Letter Date. 02/07/2016.

As per the Karnataka State Universities act, 2000 vide 59 (17), and with the coverage of the condition laid down by the inquiry committee and Syndicate, it is here by resolved to continuation of affiliation for the year 2016-17 with following course and subjects to Shri Sharana Nooliya Chandayya Dr. B. R. Ambedkar Smaraka A.K.K Education Society's Arts and Commerce College, Gangadhar Nagar, Hubballi

Continuation of course and subjects 2016-2017 for the tenure of one year

Course	Subject	Intake Capacity
B.A 1 st Sem and 2 nd Sem. 3 rd and 4 th Sem. 5 th and 6 th Sem.	Basic Subjects: Kannada, English and Hindi. Optional Subjects: Kannada, History, Geography, Economics, Sociology, Political Science and Journalism.	200 (Two hundred) 200 (Two hundred) 200 (Two hundred)
B.A 1 st Sem and 2 nd Sem. 3 rd and 4 th Sem. 5 th and 6 th Sem.	Computer Application, Hindi, Psychology, Criminology and Folklore.	30 (Thirty) Per Subject 30 (Thirty) Per Subject 30 (Thirty) Per Subject
B.Com 1 st Sem and 2 nd Sem. 3 rd and 4 th Sem. 5 th and 6 th Sem.	Basic Subjects: Kannada, English and Hindi As per K.U.D Syllabus.	120 (One hundred Twenty) 120 (One hundred Twenty) 120 (One hundred Twenty)

B.A 1 st Sem and 2 nd Sem. 3 rd and 4 th Sem. 5 th and 6 th Sem.	Optional English	50 (Fifty) 50 (Fifty) 50 (Fifty)
---	------------------	--

-SD-
DIRECTOR

To,

- 1) The Principal, Shri Sharana Nooliya Chandayya Dr. B.R.Ambedkar Smaraka A.K.K Education Society's Arts and Commerce College, Gangadhar Nagar, Hubballi

Copy to:-

- 1) The Director, College Education Department, Bangalore.
- 2) Joint Director, College Education Department, D.C. Office Compund, Dharwad
- 3) The Registrar (Evaluation) K.U.D.

For Information:-

- 1) Superintendent, Statistics Dept. K.U.D
- 2) Superintendent Council, (S& T) (P.G.R.T) Section, K.U.D.
- 3) Superintendent Examination Section, (B.A., B.Com) K.U.D




PRINCIPAL
S. S. N. & Dr. B. R. Ambedkar Smaraka
A.K.K. Education Society's
Arts and Commerce College
Gangadhar Nagar, HUBBALLI